
长沙市雅礼中学 2020 年国际课程实验班办学中介机构服务项目续签

合同合同公告

政府采购合同编号：CSCG-DY-202203160016-1

采购人（全称）： 长沙市雅礼中学 （甲方）中标（成交）供应商

（全称）： 长沙市国际教育交流服务有限公司 （乙方） 为了

保护甲、乙双方合法权益，根据《中华人民共和国民法典》、《中华

人民共和国政府采购法》及其他有关法律、法规、规章，双方签订本

合同协议书。采购人与中标（成交）供应商应当根据合同的约定依法

履行合同义务。政府采购合同的履行、违约责任和解决争议的方法等

适用《中华人民共和国民法典》。

1.项目管理信息

（1）采购方式： 单一来源

（2）项目名称： 2020 年国际课程实验班办学中介机构服务项目

续签合同

（3）采购计划编号： CSCG-202203160016

2.合同标的及金额

序

号

标的名

称

政

府

采

购

品

型号规格

数

量

单

位

数

量
总价(元)

https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html
https://www.qcc.com/firm_7c97921e0e60c281cd5116934137463e.html


目

1

2020 年

国际课

程实验

班办学

中介机

构服务

高

中

教

育

服

务

1、协助雅礼中学对国际部日常管理

工作。 2、负责国际课程的引入、

课程设置、教学计划的制定和实施。

3、负责国际课程班的国际课程教

学、教辅、教务、教研和学生活动

课程、升学指导课程组织与开展。

4、负责国际课程班教师的聘用和管

理。 5、负责国际课程班外籍教师

的招聘与管理。 6、负责国际课程

班教师培训，为国际课程班的教师

及管理人员提供学习、培训、考察

等机会和条件。 7、负责学生国外

标准化考试的报考与组考工作。8、

负责学生活动课程教学计划制定和

教学。 9、负责学生升学指导课程

教学计划制定和教学。 10、负责招

生宣传。

项 270 15120000

合计金额小写： 15120000 元

合计金额大写：壹仟伍佰壹拾贰万元整



合同标的及金额明细： 金额单位：元

序

号
服务名称

品目

分类

计

量

单

位

具体要求说明 单价
数

量
小计

备

注

1

长沙市雅礼中

学国际课程实

验班办学中介

机构采购项目

工资

人/

年

国际部教职工

的工资、五险

及其他福利等

12000 270 3240000

人/

年

学校国内课程

教育教学及管

理人员工资及

福利等

9000 270 2430000

2
办公

费

人/

年

国际部办公费

用、印刷等
3867 270 1044090

人/

年

学校办公费

用、印刷、水

电费等

4000 270 1080000

3 宣传、人/ 国际部宣传、 2000 270 540000

https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html
https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html


推广 年 咨询、招生活

动

4
教学

费用

人/

年

国际部教学资

料、设备设施

购置等费用

6000 270 1620000

人/

年

学校教学场地

设施设备等
8280 270 2235600

5
课时

费

人/

年

国际部教师课

时费
4000 270 1080000

6
差旅

费

人/

年

国际部学习考

察培训等出差

费用

2000 270 540000

7 税费
人/

年

国际部增值税

及附加税费
2053 270 554310

8 培训
人/

年

师生活动、教

师培训
2800 270 756000

合计 56000 270 15120000



3.履行期限及地点和方式

3.1 履行期限：

2022-01-01 —— 2022-12-31

3.2 履行地点：长沙市雅礼中学

3.3 履行方式：（合同的履行方式主要包括运输方式、交货方式等）：

合作期间共同享用“长沙市雅礼中学国际部”名号，采购方承担国际

部中方课程教学、中方课程教师担任国际部课程工资、教育品牌管理，

提供相应硬件设施、教学设备、学生普通高中教材，学生由采购方统

一管理。中介机构（供应商）承担负责外方课程的教学组织与管理，

教学计划的制定与实施，国际部宣传推广、招生活动，教学资料及教

务设备和设施购置，教师工资、保险等福利，提供国际部管理、教育

教学活动经费，外方课程教学管理人员的工资、五险一金及其他福利

待遇等。学生活动课程的教学、组织与管理；学生升学指导课程的教

学组织与管理。

合作双方成立雅礼中学国际部项目部，作为合作项目的决策和日常管

理机构。采购人派遣一名校级领导及一名中层干部担任项目部主任，

具体负责管理此项目，中介机构派遣 1-2人担任项目部副主任，负责

履行中介机构的义务。

4.结算方式

https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html
https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html


4.1 资金支付方式：

4.1 资金支付方式：

1、付款人：长沙市雅礼中学（通过国库集中支付）

2、付款方式：约定支付分期及金额，总支付次数 4 次。第 1 次支付

3780000 元，所占合同金额百分之 25。该期为履约验收期。第 2次支

付 3780000 元，所占合同金额百分之 25。第 3次支付 3780000 元，

所占合同金额百分之 25。第 4 次支付 3780000 元，所占合同金额百

分之 25。

支付说明：长沙市雅礼中学以合同总价计提 5%后，按约定比例通过

国库集中按季度支付。每次支付总金额按学生人数乘以约定金额计算。

4.2 收款账户： 交通银行湘江中路支行(长沙市国际教育交流服务

有限公司:431629000018010038683) 4.3 对中小微企业及时支付的

约定：自交付之日起 30日内支付款项；另有约定的，付款期限最长

不得超过 60日。约定采取履行进度结算、定期结算等结算方式的，

付款期限应当自双方确认结算金额之日起算。合同明确需检验或验收

的，应明确检验或验收期间，约定交付后经检验或者验收合格作为支

付条件的，付款期限应当自检验或者验收合格之日起算；采购人拖延

检验或者验收的，付款期限自约定的检验或者验收期限届满之日起算。

5.合同履约验收方式及要求：甲方在收到乙方交付的货物（服务）后

按如下方式进行验收

5.1 验收程序

https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html
https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html
https://www.qcc.com/firm_f12b4de15fd463f93e215381e872e786.html
https://www.qcc.com/firm_7c97921e0e60c281cd5116934137463e.html
https://www.qcc.com/firm_7c97921e0e60c281cd5116934137463e.html


采用 一般程序验收

5.2 质量要求

雅礼中学（以下简称甲方）、长沙市国际教育交流服务有限公司（以

下简称乙方）双方一致同意就开展国际教育项目建立战略合作伙伴关

系，共同在 AP美国大学先修课程、A-Level英国高中国际课程引进、

国际课程教学、设立 A-Level考试中心等国际教育项目（以下简称国

际教育项目）展开长期合作达成协议。合作项目包括：

1、AP美国大学先修课程班：课程内容主要为中国普通高中新课程所

有必修科目、AP美国大学先修课程、学术英语强化等，并为甲方校

内外有志出国留学的学生提供相关培训和大学申请服务，帮助学生入

读美国等英语国家的一流名校。

2、A-Level英国高中课程班：课程内容主要为 A-Level 课程的 IGCSE、

AS和 A-Level 三个阶段课程、学术英语强化、雅思备考和各类素质能

力培养课程等，并为甲方校内外有志出国留学的学生提供相关大学申

请服务，帮助学生入读英国等英语国家的一流名校。

3、其他国际教育项目：出国签证服务等国际教育项目。

5.3 验收要求和验收标准

乙方服务内容

1、协助雅礼中学对国际部日常管理工作。

2、负责国际课程的引入、课程设置、教学计划的制定和实施。

https://www.qcc.com/firm_7c97921e0e60c281cd5116934137463e.html
https://www.qcc.com/firm_g95c66a408e6c713bfee8d7e56adc08b.html


3、负责国际课程班的国际课程教学、教辅、教务、教研和学生活动

课程、升学指导课程组织与开展。

4、负责国际课程班教师的聘用和管理。

5、负责国际课程班外籍教师的招聘与管理。

6、负责国际课程班教师培训，为国际课程班的教师及管理人员提供

学习、培训、考察等机会和条件。

7、负责学生国外标准化考试的报考与组考工作。

8、负责学生活动课程教学计划制定和教学。

9、负责学生升学指导课程教学计划制定和教学。

10、负责招生宣传。

2、服务要求

2.1 全力支持、承担采购人开展组织的有关教学科研及奖教奖学活动。

2.2 中介机构应爱惜长沙市雅礼中学和国际部的名誉，避免因其行为

不当给采购人造成名誉损害和有关纠纷。如果出现中介利用“中学实

验国际班”、“雅礼中学国际部”名称或者与该名称相近的名称，实

施不利于采购人声誉的行为，采购人将依法追究中介机构法律责任。

2.3 安排国际课程专家为国际部教师提供基本的教师培训，并为国际

班的中外课程教师及管理人员提供学习培训、考察等机会和条件。

6.甲乙双方的权利与义务

一、双方责任

（一）甲方责任

https://www.qcc.com/firm_gdd23cfd4f04c5603a8909da19a780f8.html


1、负责国际部教育、教学，招生宣传等工作全面管理。

2、提供国际部招生、教学和办公等所需场地，为雅礼中学国际部学

生提供与甲方在校学生同样的参加学校活动、使用学校场地、设施、

设备的机会和条件。

3、指定专人负责国际部的全面管理，为课程班的中国课程提供优秀

师资和教学，负责国际课程班学生的中方课程教学。

4、接受美国大学理事会（CollegeBoard）、英国牛津 AQA考试局的

监督检查及审核，遵守程序要求，遵守考试测评保密规定和相关程序，

并配合考试保密性的调查。根据海外大学录取要求和乙方提供的模板

为课程班学生出具符合标准的成绩单。

5、为国际部的发展建设，国际部学生的教学和培养提供尽可能优质

的条件和服务。

6、负责组织开展招生宣传工作。

（二）乙方责任

1、协助甲方对国际部教育、教学、招生宣传工作的管理。

2、协助雅礼中学国际部国际课程班的教学和管理，严格规范管理该

课程班，确保其遵循甲方学校治校和管理要求，保证其教育教学质量。

3、利用乙方资源和渠道，开展招生宣传和项目推广，扩大甲方学校

和雅礼中学国际部的品牌影响力。

4、负责担任国际课程教师的招聘、培训和管理工作。



5、协调美国大学理事会（CollegeBoard）、英国牛津 AQA考试局的

项目专家为国际部教师提供基本的教师培训，协助甲方参加学术交流

活动和年会。为国际部的中外课程教师及管理人员提供学习、培训、

考察等机会和条件。

6、负责为国际部的中外教师和管理人员提供SAT、A-Level、TOEFL/IELTS

等考试培训资料和教学指导；负责安排课程班学生参加 SAT、A-Level、

AP、TOEFL/IELTS 等考试。

7、针对国际部学生及甲方学生开展海外留学指导，成立海外升学辅

导办公室。

8、与甲方共同负责接受美国大学理事会（CollegeBoard）、英国牛津

AQA考试局的监督检查，遵守考试测评保密规定和相关程序。

二、财务管理

1、双方商定国际课程班学费、住宿费等按照物价审批为准由甲方收

取（中、外课程以及二外选修、TOEFL/IELTS 强化等课程的书本费不

包含在学费之内；住宿费按照普通班学生标准收取）。其他国际考试

费、留学综合指导服务费用等在不违反相关物价审批下按学生自愿原

则作出选择。

2、根据 2017 年 2月 13日由长沙市教育局，长沙市财政局联合印发

的《关于请求明确局直属学校国际课程实验班办学收入分成比例的请

示【长教报（2017）】9 号》文件，规定国际课程实验班办学学校与

服务方收入分成比例为：先从学费收入中提取 5%用于教学质量保障，

https://www.qcc.com/firm_g95ae76a54da797f8db6b1894098f356.html
https://www.qcc.com/firm_gc97b02e955b3becd725c2f579da27a1.html


主要用于师生活动及教师培训，计提 5%后，学校与服务方约定学费

收入分成比例为：甲方 40%，乙方 60%。

3、为树立榜样，表彰优秀学生，雅礼国际部每年均依据《雅礼中学

国际部高三年级国外大学升学奖学金奖励制度》，为符合评定要求的

国际部高三学生颁发升学奖学金。该升学奖学金的支出由甲乙双方共

同承担，其中甲方承担总支出的 40%，乙方承担总支出的 60%。

4、鉴于国际部课程建设与发展需要，经双方协商拟定新增 A-Level

课程。由于该课程设置将中方教学课程的九门学科削减到 3门，增大

了国际课程的教学时量，双方同意在学费收入的预提 5%的部分用于

A-Level课程的教学投入，即部分担任 A-Level 教学教师的劳动报酬。

5、双方商定甲方收取学费后，应根据《协议》约定，将款额一次性

或分批次支付给乙方，乙方应同样设立专门账务管理和使用好该笔费

用。课程班学生参加 SAT、A-Level、TOEFL/IELTS 等考试所产生的由第

三方机构收取的考试报名费及差旅费用由学生直接支付或由乙方按

代为收取。乙方为学生提供留学综合指导时，第三方机构收取的费用

例如院校申请费、材料投递费、签证费等由学生直接支付或由乙方代

付。

6、国际课程班学生毕业出国留学申请服务可以由乙方负责，尊重学

生与家长的自主选择，费用按物价部门核定标准由乙方直接收取。乙

方单方面向学生或家长做出承诺引起的纠纷或诉讼由其自行承担责

任，若因此给甲方造成任何名誉损失，乙方应承担恢复甲方名誉的责

任并赔偿甲方损失。



7、甲乙双方派往国际部的管理人员和教学人员的人事或劳动合同关

系以及基本工资发放关系不变，其人员的劳动报酬、奖金、津贴、医

疗和保险等费用仍由各自承担。如发生管理人员和教学人员的人身、

财产安全事故，原则上由各自合同关系的所在单位负责处理（外教除

外），如出现合作办学提前终止和学生中途退学、转入等情况，甲乙

双方根据项目当时的状况妥善协商解决方式，并按学费收入分配比例

承担退费、赔偿金（如有）及善后处理的工作经费，学费收入不足以

支出该等支出由双方按学费比例承担亏损。

7.违约责任

7.1 对中小微企业未及时支付的违约责任约定：采购人不得以法定代

表人或者主要负责人变更，履行内部付款流程，或者在合同未作约定

的情况下以等待竣工验收批复、决算审计等为由，拒绝或者迟延支付

中小微企业款项。

7.2 如中标（成交）供应商系中小微企业，采购人存在迟延支付乙方

合同款项的，应当承担付款逾期利息。双方对逾期利息的利率约定为

年息 3%（约定利率不得低于合同订立时 1年期贷款市场报价利率），

未做约定的，按照每日利率万分之五的标准支付逾期利息。

甲乙双方在合约期内单方面非合法性中止合作，需提前三个月以书面

形式通知对方，并支付对方一定赔偿。

8.解决争议的方法

首先通过双方协商解决，协商解决不成，则通过以下途径之一解决纠



纷：

向人民法院提起诉讼人民法院提起诉讼。

9.组成合同的文件

合同由以下文件构成，如下述文件之间有任何抵触、矛盾或歧义，应

按以下顺序解释：

（1）在采购或合同履行过程中乙方作出的承诺以及双方协商达成的

变更或补充协议

（2）中标或成交通知书

（3） 响应文件

（4）政府采购合同格式条款及其附件

（5）专用合同条款（如果有）

（6）通用合同条款（如果有）

（7）标准、规范及有关技术文件，图纸，已标价工程量清单或预算

书（如果有）

（8）其他合同文件。

10. 合同生效

本合同自 2022 年 1月 1日 生效

11.其他条款

（1）项目的所有权

雅礼中学国际部 AP美国大学先修课程、A-Level 英国高中国际课程项

目是由乙方负责引进，在双方合作期内，乙方与甲方一并享有课程项

目的所有权，双方均不能再与第三方机构合作从事与该项目相关的课



程或培训工作。在协议约定的合作期间内，若甲方单方面终止合作行

为，则项目归乙方所有，若乙方单方面终止合作行为，则项目归甲方

所有。合作期满若双方终止国际课程合作项目，该课程所有权归乙方

所有。

（2）分歧解决

未尽事宜，双方本着友好协商、互利共赢的原则协商确定，并以附件

形式成为本协议的一部分。与协议有关的一切争议，双方应力求协商

解决，协商不成，双方同意提交有管辖权的有关法院审理裁决。

甲乙双方同意在本协议中确定的地址可作为诉讼文书等法律文书的

送达地址。

注：政府采购合同的双方当事人不得擅自变更、中止或者终止合同。

政府采购合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方

当事人应当变更、中止或者终止合同。有过错的一方应当承担赔偿责

任，双方都有过错的，各自承担相应的责任。

甲方（公

章）：

中国长沙市政府招标采

购人(甲方)盖章处

乙方（公

章）：

中国长沙市政府招标供

应商(乙方)盖章处

地址：
长沙市雨花区劳动

西路 428 号
地址：

湖南省长沙市芙蓉区黄兴中路88号平

和堂商务楼 1701 室

法定代理人： 刘维朝 法定代理人： 彭葳葳



委托代理人： 刘维朝 委托代理人： 韩建

电话： 0731-85532038 电话： 15874080360

传真： 0731-85549176
传真：


	长沙市雅礼中学2020年国际课程实验班办学中介机构服务项目续签合同合同公告

